



Váš dopis ze dne:

23. 5. 2024

Č. j.:

MHMP 1108219/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 1030491/2024

Vyřizuje/tel.:

JUDr. Ivana Červová

236 002 174

Počet listů/příloh: -/

Datum:

17.06.2024

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 23. 5. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího Vaši žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace, a to přípisem ze dne 4. 6. 2024 pod č. j. MHMP 1090440/2024.

V souladu s výše uvedenou žádostí žádáte:

„...poskytnutí níže popsaných dokumentů, které jsou vedeny pod svým č.j./sp.zn. stavební povolení na stavbu „D7 MÚK Aviatická“ podkladovou písemnou dokumentaci. Územní rozhodnutí - Žádost o vydání ÚR - Souhlasné stanovisko

1) Žádost o stavební povolení na stavbu „D7 MÚK Aviatická“. Ze dne 6. 2. 2020

2) Magistrát hlavního města Prahy, odboru pozemních komunikací č. j. MHMP-1631485/2019/O4/Dů ze dne 14. 8. 2019

3) Magistrát hlavního města Prahy, odboru památkové péče č. j. MHMP 2331021/2019 ze dne 20. 11. 2019

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

- 4) Závazné stanovisko Ministerstva životního č. j. 22945/ENV/16 ze dne 19. 5. 2016
- 5) Speciální stavební úřad oznámil svým opatřením č. j. 221/2020-910-IPK/7 ze dne 17. 2. 2022
- 6) Stavební řízení vydaném Ministerstvem dopravy pod č. j. 221/2020-910-IPK/7 ze dne 17. 2. 2022
- 7) Rozhodnutí podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, vydané Magistrátem hlavního města Prahy, odborem ochrany prostředí ze dne 31. 3. 2020 pod č. j. MHMP 492258/2020 s doložkou nabytí právní moci dne 23. 4. 2020
- 8) Souhlas Magistrátu hlavního města Prahy, odboru stavebního řádu podle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, č. j. MHMP 475677/2020 ze dne 30. 3. 2020
- 9) Souhlasné závazné stanovisko podle § 12 odst. 2 a § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, Magistrátu hlavního města Prahy, odboru ochrany prostředí, č. j. MHMP 1926225/2019 ze dne 23. 9. 2019
- 10) Sdělení Magistrátu hlavního města Prahy, odboru památkové péče, č. j. MHMP 2330111/2019 ze dne 20. 11. 2019
- 11) Souhlasné závazné stanovisko podle § 15 odst. 5 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Magistrátu hlavního města Prahy, odboru bezpečnosti, č. j. MHMP 1872394/2019 ze dne 12. 9. 2019
- 12) Sdělení Magistrátu hlavního města Prahy, odboru územního rozvoje, č. j. MHMP 1868468/2019 ze dne 17. 9. 2019
- 13) Speciální stavební úřad se zabýval i otázkou platnosti územního rozhodnutí předmětné stavby vydané Úřadem Městské části Praha 6, odborem výstavby vydané 3. 2. 2017 pod č. j. MCP6 002224/2017 s doložkou nabytí právní moci 24. 3. 2017, jehož platnost byla stanovena v souladu s § 93 odst. 1 stavebního zákona na dobu 5 let. Úřad pro civilní letectví jako speciální stavební úřad pro letecké stavby vydal stavební povolení č. j. 2136-22-701 ze dne 7. 3. 2022 s doložkou nabytí právní moci dne 22. 3. 2022
- 14) Stanovisko Ministerstva vnitra č. j. MV-130763-2/OBP2019 ze dne 20. 9. 2019
- 15) Magistrát hlavního města Prahy“

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a to následovně:

Ad 2) V součinnosti s odborem pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy Vám v anonymizované podobě zasíláme:

Stanovisko silničního správního úřadu č. j. MHMP 1631485/2019/O4/Dů ze dne 14. 8. 2019

Ad 3) a 10) V součinnosti s odborem památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy Vám v anonymizované podobě zasíláme tyto dokumenty:

Závazné stanovisko č. j. MHMP 2331021/2019 ze dne 20. 11. 2019

Sdělení č. j. MHMP 2330111/2019 ze dne 20. 11. 2019

Ad 7) a 9) v součinnosti s odborem ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy Vám v anonymizované podobě zasíláme tyto dokumenty:

Rozhodnutí č. j. MHMP 492258/2020 ze dne 31. 3. 2020

Stanoviska a vyjádření č. j. MHHMP 1926225/2019 ze dne 23. 9. 2019

Ad 8) V součinnosti s odborem stavebního řádu Magistrátu hl. m. Prahy Vám zasíláme

Vyjádření č. j. MHMP 475677/2020 z dne 30. 3. 2020

Ad 11) v součinnosti s odborem bezpečnosti Magistrátu hl. m. Prahy Vám zasíláme

Závazné stanovisko č. j. MHMP 1872394/2019 ze dne 12. 9. 2019

Ad 12) V součinnosti s odborem územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy Vám anonymizované podobě zasíláme

Sdělení č. j. MHMP 1868468/2019 ze dne 17. 9. 2019

K bodům 1), 4), 5), 6), 13) a 14) Vaší žádosti uvádíme, že podle § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Výše uvedené požadované informace se nevztahují k působnosti Magistrátu hl. m. Prahy, ten proto požadovanými informacemi nedisponuje a nemá ani zákonnou povinnost jimi disponovat. V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) InfZ platí, že v případě, že se požadované informace nevztahují k působnosti povinného subjektu, tento žádost odloží.

Působnost stavebního úřadu vykonávají u staveb dálnic, silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací orgány státní správy na uvedených úsecích podle zvláštních právních předpisů. V souladu s § 16 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, je pro stavbu dálnice, silnice, místní komunikace a veřejně přístupné účelové komunikace speciálním stavebním úřadem příslušný silniční správní úřad. Dále pak podle § 40 odst. 2 písm. c) tohoto zákona vykonává ministerstvo dopravy působnost silničního správního úřadu a speciálního stavebního úřadu ve věcech dálnic.

Z výše uvedeného důvodu Vás proto informujeme o odložení Vaší žádosti v bodech 1), 4), 5), 6), 13) a 14). Tato skutečnost nebrání tomu, aby Vaše žádost byla vyřízena příslušnými povinnými subjekty, kterými jsou v tomto případě např. Ministerstvo dopravy nebo Ministerstvo životního prostředí.

Nad rámec požadavků Vaší žádosti Vám v souladu s pravidly dobré správy v součinnosti s odborem pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy poskytujeme žádost o stavební povolení na stavbu „D7 MÚK Aviatická“, které bylo Magistrátu hl. m. Prahy doručeno dne 31. 7. 2020. Jeho datum se tedy neshoduje s datem dokumentu požadovaným v bodě 1) Vaší žádosti. Z tohoto důvodu se nemůže jednat o poskytnutí informace k bodu 1) této žádosti.

K bodu 15) Vaší žádosti pro úplnost uvádíme, že dne 27. 5. 2024 Vám byla zaslána výzva k upřesnění žádosti podle § 14 odst. 5 písm. b) InfZ č. j. MHMP 1041820/2024. Bylo Vám sděleno, že vaše žádost byla v tomto bodě shledána významově nesrozumitelnou. Současně jste byl upozorněn, že pokud nebude žádost doplněna a upřesněna do 30 dnů ode dne doručení výzvy, rozhodne povinný subjekt s souladu s § 14 odst. 5 písm. b) InfZ o odmítnutí žádosti v této části.

S pozdravem

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.

vedoucí oddělení kontrolně-metodického
pověřen řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky

Přílohy: dle textu

Rozdělovník:

1.Žadatel

2.Dotčené osoby